兴民钢圈非公开发行股票   发行情况报告暨上市公告书摘要

 12

第二节  本次发行前后公司基本情况

一、本次发行前后前十名股东情况

（一）本次发行前公司前十名股东情况

截至 2012 年 3 月 21 日，公司前十名股东情况如下表所示：

序号 股东名称 持股总数(股) 持股比例（%） 股份性质

1 王志成 86,924,000.00 41.31 有限售条件流通股

2 姜开学 8,047,800.00 3.83 有限售条件流通股

3 邹志强 7,890,000.00 3.75 有限售条件流通股

4 崔积旺 7,890,000.00 3.75 有限售条件流通股

5 李元建 5,838,600.00 2.78 流通 A股

6 刘殿强 5,523,000.00 2.63 流通 A股

7 吕荣广 3,945,000.00 1.88 流通 A股

8 梁美玲 2,496,000.00 1.19 有限售条件流通股

9 王  艳 2,104,000.00 1.00 有限售条件流通股

10 梁群升 1,578,000.00 0.75 有限售条件流通股

10 崔积和 1,578,000.00 0.75 有限售条件流通股

 合  计 133,814,400.00 63.62 -

（二）本次发行后公司前十名股东情况

本次非公开发行申购缴款日后，以截至 2012 年 3 月 21 日的股本结构和本次认

购情况计算，公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股总数(股) 持股比例（%） 股份性质

1 王志成 86,924,000.00 33.74 有限售条件流通股

2

昆明盈鑫壹

壹投资中心

（有限合伙）

9,500,000 3.69 有限售条件流通股

3

昆明盈鑫壹

贰投资中心

（有限合伙）

9,500,000 3.69 有限售条件流通股

4 姜开学 8,047,800.00 3.12 有限售条件流通股

兴民钢圈非公开发行股票   发行情况报告暨上市公告书摘要

 13

5 邹志强 7,890,000.00 3.06 有限售条件流通股

6 崔积旺 7,890,000.00 3.06 有限售条件流通股

7

昆明盈鑫壹

肆投资中心

（有限合伙）

7,200,000 2.80 有限售条件流通股

8
金猴集团有

限公司
7,000,000 2.72 有限售条件流通股

9
威海威高投

资有限公司
7,000,000 2.72 有限售条件流通股

10
龙口南山投

资有限公司
7,000,000 2.72 有限售条件流通股

 合  计 157,951,800.00 61.32 -

二、本次发行对公司的影响

（一）股本结构变动情况

本次非公开发行前后公司股本结构变动情况如下：

单位：股

股份类别

变动前

变动数

变动后

股份数 比例（%） 股份数 比例（%）

有限售条件的流通股合计 126,310,162 60.03 47,200,000  173,510,162  67.36

无限售条件的流通股合计 84,089,838  39.97 0 84,089,838  32.64

股份总额 210,400,000  100.00 47,200,000  257,600,000  100.00

（二）资产结构变动情况

本次发行完成后，公司的总资产和归属于母公司所有者权益均有所增加。按本

次发行募集资金净额 596,818,240.00 元，以 2011 年 12 月 31 日的财务报表数据为基

准静态测算，本次发行完成后，公司的总资产增加到 2,691,566,243.63 元，增加比

率为 22.17%，归属于母公司所有者权益增加到 1,842,817,765.92 元，增加比率为

32.39%，合并资产负债率从 36.53%下降到 30.54%。

（三）业务结构变动情况

本次发行后，公司依然专注于钢制车轮的生产和销售，公司的主营业务范围不

会发生变化。公司本次非公开发行股票的募投项目投产后，公司钢制车轮生产能力

将由较大幅度的提升，生产布局更加贴近原材料市场和下游整车厂，从而全面提升

发行人核心竞争力，增强盈利能力和可持续发展能力。

兴民钢圈非公开发行股票   发行情况报告暨上市公告书摘要

 14

（四）公司治理变动情况

本次发行前，公司严格按照法律法规的要求规范运作，建立了比较完善的公司

治理结构。本次发行后，公司的控股股东及实际控制人未发生变更，本次发行不会

对公司现有法人治理结构产生重大影响，公司将继续加强和完善公司的法人治理结

构，同时，更多的投资者特别是机构投资者成为公司股东并带来新的管理理念和方